
6 2

M ontevideo, 1 9 SEP. 2025
VISTO: la necesidad  de designar los rep re sen tan tes  de la Sociedad de 

Psiquiatría  del U ruguay an te  la Com isión Nacional de Apoyo a  la  Salud

M ental;----------------------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que a ta les efectos se h a  p ropuesto  al Dr. Artigas Pouy y

a  la Dra. S and ra  Rom ano;-------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que corresponde proceder en consecuencia;--------------

ATENTO: a lo p recedentem ente  expuesto  y lo establecido en la Ley

N° 11.139, de 16 de noviem bre de 1948;-----------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- D esígnanse p a ra  in teg rar la Com isión Nacional de Apoyo a la 

Salud M ental en rep resen tac ión  de la Sociedad de Psiqu iatría  del

U ruguay al Dr. Artigas Pouy y a  la Dra. S an d ra  R om ano.-------------

2o.- C om uniqúese, pub líquese .----------------------------------------------------------

Resolución N°

Ref. N° 001-3-6002-2025

TR


